
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE HHEERRVVAALL  DD’’OOEESSTTEE 

 
Decreto nº 3.039, de 22 de maio de 2012. 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Fone (49) 3554-0922 – www.hervaldoeste.sc.gov.br – 89.610-000 – Herval d’Oeste – SC. 

1

 

HOMOLOGA O RESULTADO E A CLASSIFICAÇÃO FINAL DO 
CONCURSO PÚBLICO ORIGINADO PELO EDITAL Nº 
001/2012, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
Nelson Guindani, Prefeito Municipal de Herval d’Oeste – SC, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e 
 
Considerando a conclusão de todas as fases do Concurso Público nos 
termos disciplinados no Edital nº 001/2012; 
 
Considerando o exaurimento dos prazos previstos para a interposição 
de recursos, em fase administrativa, e julgados os interpostos; 
 
Considerando a ampla publicidade, períodos e formas para 
manifestação, assegurando-se aos concorrentes amplas condições de 
contraditório; 
 
Considerando a ilegitimidade da Câmara Municipal de Vereadores 
para expedir o Decreto Legislativo nº 043/2012 sustando os efeitos 
dos atos administrativos relativos ao Concurso Público originado pelo 
Edital nº 001/2012; de acordo com a Lei Orgânica Municipal;   
 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Fica homologado o resultado e a classificação final do 

Concurso Público originado pelo Edital nº 001/2012, nos termos dos quadros 
seguintes: 

 
I – CONCORRÊNCIA GERAL – CG: 
 

Identificação do Cargo Nº de vagas 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 03 

Nº 
Insc. 

Identificação do Candidato 
Notas Classi-

ficação Provas 
Objetivas 

Avaliação 
Títulos 

Final 

784 LOURDES FERREIRA BRANDÀO 6,05 2,00 8,05 1° 

240 ANA PIOVESAM 6,70 0,89 7,59 2° 

297 ELMA CECILIA ETGES 4,10 3,00 7,10 3° 

261 ARLETE TREVISOL GUINDANI 6,25 0,69 6,94 4° 

541 SANDRA MARA PILATTI SERENA 3,90 3,00 6,90 5° 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE HHEERRVVAALL  DD’’OOEESSTTEE 

 
Decreto nº 3.039, de 22 de maio de 2012. 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Fone (49) 3554-0922 – www.hervaldoeste.sc.gov.br – 89.610-000 – Herval d’Oeste – SC. 

2

 

627 CRISTIANE CANUTO B. DE OLIVEIRA 6,55 0,30 6,85 6° 

41 CRISTINA WASSERBERG MARCON 3,70 3,00 6,70 7º (¹) 

332 ROSANGELA M. LAMPERTI KIELING 3,70 3,00 6,70 8º (¹) 

53 LICIANE DE FATIMA TELLES 4,65 2,00 6,65 9º (¹) 

554 SILVIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 4,65 2,00 6,65 10º (¹) 

763 MARISA LORENZONI 4,65 2,00 6,65 11º (¹) 

398 MARCIA PRONER REBELATTO 5,95 0,65 6,60 12º 

873 TALITA PEREIRA DIAS 4,40 2,00 6,40 13º 

661 CLEUSA CAMPAGNOLLO CECATTO 5,85 0,50 6,35 14º 

864 FRANCIA TALITA CYRINO RAMOS 4,20 2,00 6,20 15º  

804 ELIZETE ZANINI ZARPELON 4,15 2,00 6,15 16º 

840 ROSINALDA G. DALPIZZOL DORINI 4,10 2,00 6,10 17º (¹) 

370 CLECI L. MARAFON CANTELLI 4,10 2,00 6,10 18º (¹) 

334 REJANE A. SEVERGNINI KREMER 4,00 2,00 6,00 19º (¹) 

584 ANDREA RIEPE PIRES 4,00 2,00 6,00 20º (¹) 

113 DAIANA ANTUNES DE OLIVEIRA 3,95 2,00 5,95 21º 

914 SIMONE SIMIONI 3,85 2,00 5,85 22º 

416 LILIANE A. VALDUGA KRUG 3,80 1,98 5,78 23º 

442 REGINA INES  REISDORFER 3,75 2,00 5,75 24º (¹) 

560 ELIANE PAVIANI GAB 3,75 2,00 5,75 25º (¹) 

652 ELIETE A. CASANOVA TEDESCO 3,75 2,00 5,75 26º (¹) 

577 EDIVANI BIZOGNIN 3,65 2,00 5,65 27º (¹) 

754 ROSANE BERNARDI DA CRUZ 3,65 2,00 5,65 28º (¹) 

876 LILIAN BACHIN DE OLIVEIRA 4,90 0,70 5,60 29º (¹) 

307 ANA LIDIA DE ALMEIDA 3,50 2,00 5,50 30º (¹) 

375 JULIANA VALQUIRIA ROSA TAUGEM 3,55 1,89 5,44 31º 

615 ANDREA MARONI BARBIERI 3,65 1,76 5,41 32º 

756 DANIELI FELL 3,50 1,90 5,40 33º 

843 EDINA BELINI BALBINOT ANDRADE 3,95 1,00 4,95 34° 

759 GRAZIELI FUSSINGER 3,80 1,12 4,92 35º 

636 ELIR ALEXANDRETTI BARCARO 3,90 1,00 4,90 36º 

209 GLACINIRA A. R. C. SPESSATTO 3,95 0,93 4,88 37º 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE HHEERRVVAALL  DD’’OOEESSTTEE 

 
Decreto nº 3.039, de 22 de maio de 2012. 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Fone (49) 3554-0922 – www.hervaldoeste.sc.gov.br – 89.610-000 – Herval d’Oeste – SC. 

3

 

369 JOICE SALETE ROSSONI NEGRI 3,80 1,00 4,80 38º 

741 MICHELLI NOVELLO 4,00 0,70 4,70 39º (¹) 

534 SIMARA PEDROSO 3,70 1,00 4,70 40º (¹) 

404 ROSELY PINTO PADILHA 3,65 1,00 4,65 41º 

811 JANAITA DALMORO 4,00 0,60 4,60 42º 

761 CARLA A. MODESTO BALESTRIN 4,05 0,40 4,45 43º 

522 MARLENE DOLSAN 3,55 0,64 4,19 44º 

374 KASSIA FERNANDA CALLAI 3,95 0,20 4,15 45º (¹) 

935 MARA HELAINE DAMASIO 3,50 0,65 4,15 46º (¹) 

875 ELIANI FÁTIMA BALESTRIN DAROLD 3,70 0,20 3,90 47º 

(¹) Os casos de empates encontraram solução na aplicação das disposições 
dos itens “6.3.2” a “6.3.6”, do Edital nº 001. 

  
Identificação do Cargo Nº de vagas 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

01 

Nº 
Insc. 

Identificação do Candidato 
Notas Classi-

ficação Provas 
Objetivas 

Avaliação 
Títulos 

Final 

1026 CARLA A. VARGAS CORREA 6,20 1,32 7,52 1º 

557 LIVONIR MENDES BALESTRIN 4,05 3,00 7,05 2º 

882 DIONE MARIA CIELLO PADILHA 4,00 2,00 6,00 3º 

609 LENIR TEREZINHA BEGNINI 3,55 2,00 5,55 4º 

575 LARIANE A. X. SANTOS DE CARVALHO 4,35 1,00 5,35 5º 

901 MICHELE DEOLA 4,05 1,00 5,05 6º (¹) 

885 PATRICIA PELISSER 4,05 1,00 5,05 7º (¹) 

663 NAIARA SEGALIN 4,00 0,80 4,80 8º 

926 LEONICE MARIA GRAEF DE SOUZA 4,25 0,26 4,51 9º 

445 MARIZETE COMARETTO 4,30 0,00 4,30 10º 

139 ALINI ALVES CABRAL 3,65 0,55 4,20 11º 

1035 ADRIANA M. DA SILVA X. BERNARDI 3,85 0,00 3,85 12º 

958 SILVANA MARIA MUSSULINE 3,75 0,00 3,75 13º 

(¹) Os casos de empates encontraram solução na aplicação das disposições 
dos itens “6.3.2” a “6.3.6”, do Edital nº 001. 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE HHEERRVVAALL  DD’’OOEESSTTEE 

 
Decreto nº 3.039, de 22 de maio de 2012. 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Fone (49) 3554-0922 – www.hervaldoeste.sc.gov.br – 89.610-000 – Herval d’Oeste – SC. 

4

 

  
Identificação do Cargo Nº de vagas 

PROFESSOR DE ARTES 02 

Nº 
Insc. 

Identificação do Candidato 
Notas Classi-

ficação Provas 
Objetivas 

Avaliação 
Títulos 

Final 

400 FATIMA PRANDO 4,30 2,00 6,30 1º 

293 DANIELA ADRIANA GOMES DE LIMA 4,35 1,34 5,69 2º 

869 TATIANA CRISTINA BRANDALISE 3,70 1,45 5,15 3º 

203 IEDA COLLA 4,10 1,00 5,10 4º 

308 DAIANA FACHIN 3,50 1,00 4,50 5º 

448 VIVIAN EMILLI FALLGATTER SILVA 3,95 0,00 3,95 6º 

 
Identificação do Cargo Nº de vagas 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 01 

Nº 
Insc. 

Identificação do Candidato 
Notas Classi-

ficação Provas 
Objetivas 

Avaliação 
Títulos 

Final 

349 MARILENE  DE LURDES ALVES 6,85 2,00 8,85 1º 

292 ALEXANDER ROVER 4,85 3,00 7,85 2º 

842 EVERTON MARTINI 5,00 2,00 7,00 3º 

251 ANALIE PASQUALI 6,85 0,00 6,85 4º 

99 LUIZ CARLOS FRACASSO 4,80 2,00 6,80 5º 

610 GRACIELLE FIN 4,25 2,00 6,25 6º 

117 VIVIANE C. BRUNETTO MACHADO 4,00 2,00 6,00 7º 

1016 ANDERSON ANDRES 4,55 1,39 5,94 8º 

728 RENATA SAVOLDI DE ALMEIDA 3,85 1,77 5,62 9º 

868 ANA PAULA VANZ 3,60 2,00 5,60 10º 

746 FELIPE LANGE 3,50 2,00 5,50 11º 

944 NAIMO BALESTRIN 4,55 0,34 4,89 12º 

640 DEISE CRISTINA ALVES BOTH 4,80 0,00 4,80 13º 

939 OTÀVIO RICARDO LAMIN 4,30 0,30 4,60 14º 

530 MÀRCIO ALEX C. BELARDONY 4,20 0,34 4,54 15º 

1061 RONIE RODRIGO URNAU 4,50 0,00 4,50 16º 

766 CLAUDIA TEREZINHA ZAMPIERI 4,45 0,00 4,45 17º 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE HHEERRVVAALL  DD’’OOEESSTTEE 

 
Decreto nº 3.039, de 22 de maio de 2012. 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Fone (49) 3554-0922 – www.hervaldoeste.sc.gov.br – 89.610-000 – Herval d’Oeste – SC. 

5

 

731 EDOARDO TRINDADE DOS SANTOS 4,00 0,00 4,00 18º 

345 JANAINA DANIELLI KLEIN 3,80 0,00 3,80 19º 

900 CRISTIAN LEMES CERINO 3,65 0,00 3,65 20º 

963 MAIELI DA SILVA AMORA 3,50 0,00 3,50 21º 

  

  

  
Identificação do Cargo Nº de vagas 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 01 

Nº 
Insc. 

Identificação do Candidato 
Notas Classi-

ficação Provas 
Objetivas 

Avaliação 
Títulos 

Final 

658 MAURO SERGIO MARTINI 3,50 2,00 5,50 1º 

 
Identificação do Cargo Nº de vagas 

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 01 

Nº 
Insc. 

Identificação do Candidato 
Notas Classi-

ficação Provas 
Objetivas 

Avaliação 
Títulos 

Final 

366 FRANCIELI P. DACAS LOKSTEIN 5,00 1,00 6,00    1º 

960 RUTHI VARTHA HUF 4,45 0,32 4,77 2º 

742 LEILA MIRIAN GOMES 3,60 1,00 4,60 3º 

998 MARLI ALVES DOS SANTOS 3,65 0,00 3,65 4º 

 
Identificação do Cargo Nº de vagas 

SUPERVISOR ESCOLAR 02 

Nº 
Insc. 

Identificação do Candidato 
Notas Classi-

ficação Provas 
Objetivas 

Avaliação 
Títulos 

Final 

812 PATRICIA DE SORDI 3,65 2,96 6,61 1º 

767 ELISANGELA G. DOS SANTOS 4,20 1,80 6,00 2º 

457 GISELLE THAIS NERES CORSO 3,85 1,00 4,85 3º 

  
Identificação do Cargo Nº de vagas 

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO 02 

Nº 
Insc. 

Identificação do Candidato 
Notas Classi-

ficação Provas 
Objetivas 

Avaliação 
Títulos 

Final 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE HHEERRVVAALL  DD’’OOEESSTTEE 

 
Decreto nº 3.039, de 22 de maio de 2012. 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Fone (49) 3554-0922 – www.hervaldoeste.sc.gov.br – 89.610-000 – Herval d’Oeste – SC. 

6

 

29 GEISA TROMBETTA BERNARDI 6,55 2,00 8,55 1º 

940 LÚCIA ANGELA KLEIN DE CAMPOS 4,85 2,00 6,85 2º 

806 MARIA CAROLINA PEREIRA 4,40 2,00 6,40 3º 

802 ROSANGELA DURIGON CERONI 4,15 2,00 6,15 4º 

692 RONALDO PASINATO 3,90 2,00 5,90 5º 

679 EDNA SCALABRIN 3,80 2,00 5,80 6º 

119 ROBERTO CARLOS RODRIGUES 4,70 1,00 5,70 7º 

682 JANINHA VIEIRA BRESSAN 3,50 2,00 5,50 8º 

285 LEILA BOTTEGA DE COL 3,65 1,63 5,28 9º 

950 ISABEL CRISTINA CATTANI 4,00 1,00 5,00 10º 

764 ELISANGELA T. BALESTRIN SOSTER 4,10 0,84 4,94 11º 

1015 CLARICE DUDAS 3,70 1,00 4,70 12º 

18 RONALDO DALLA COSTA 3,55 1,00 4,55 13º 

190 VERA LÙCIA RODRIGUES 3,90 0,00 3,90 14º 

286 CRISTINA ALVES P. BERNARDINI 3,75 0,00 3,75 15º 

368 LARISSA CAROLINA FRANSOZI 3,70 0,00 3,70 16º 

  
Identificação do Cargo Nº de vagas 

PEDAGOGO 01 

Nº 
Insc. 

Identificação do Candidato 
Notas Classi-

ficação Provas 
Objetivas 

Avaliação 
Títulos 

Final 

493 JAQUELINE BOTTEGA 6,60 - 6,60 1º 

395 SONIA A. MOLIN DE ANDRADE 6,20 - 6,20 2º (¹) 

898 CARINA BUCHALI MARCA 6,20 - 6,20 3º (¹) 

1027 FÀBIO CESAR GELATI 6,10 - 6,10 4º 

953 JUCELIA CARDOS DA SILVA 6,00 - 6,00 5º 

837 MARIONI FATIMA MACHADO 5,70 - 5,70 6º (²) 

684 RITA DE CÀSSIA S. BARATIERI 5,70 - 5,70 7º (²) 

858 LIANE ORSATTO PEROSA 5,70 - 5,70 8º (¹) 

73 GABRIELA PEREIRA ZANINI 5,70 - 5,70 9º (¹) 

510 MARILENA A. DE MATOS DA LUZ 5,40 - 5,40 10º 

748 JOSSIANE SCHLINDWEIN 5,10 - 5,10 11º 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE HHEERRVVAALL  DD’’OOEESSTTEE 

 
Decreto nº 3.039, de 22 de maio de 2012. 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Fone (49) 3554-0922 – www.hervaldoeste.sc.gov.br – 89.610-000 – Herval d’Oeste – SC. 

7

 

643 ENI BRANDALISE CORSO 5,00 - 5,00 12º 

(¹) Os casos de empate acima, encontraram solução de desempate com a 
aplicação das disposições dos itens “6.3.2” a “6.3.6”, do Edital nº 001. 

(²) Desempates, resolvidos por sorteio, em audiência pública realizada em de 
maio de 2012. 

  

  

  
Identificação do Cargo Nº de vagas 

ASSISTENTE SOCIAL 01 

Nº 
Insc. 

Identificação do Candidato 
Notas Classi-

ficação Provas 
Objetivas 

Avaliação 
Títulos 

Final 

835 LOVANE OSTROWSKI 9,50 - 9,50 1º 

607 KARISE ROBERTA OLIVEIRA 7,90 - 7,90 2º 

995 EDIANE APARECIDA SOARES 7,80 - 7,80 3º 

83 ADRIANA CHIAMOLERA 7,60 - 7,60 4º 

12 ANDRÈIA PINTO CAMPOS 7,30 - 7,30 5º 

604 MAGDA ROSANA GARBIN BARCARO 7,20 - 7,20 6º 

957 LUCIANA MIRIAN MOREIRA 6,90 - 6,90 7º (¹) 

311 ELENA CASAGRANDE 6,90 - 6,90 8º (¹) 

318 BRUNA V. SCHNEIDER GASTMANN 6,80 - 6,80 9º (¹) 

381 KARLEIA BORGES DOS SANTOS 6,80 - 6,80 10º (¹) 

188 EDILES DREY DE GIACOMETI 6,80 - 6,80 11º (¹) 

144 THAMARA LOSS SOTTILI 6,80 - 6,80 12º (¹) 

924 LUCIANA FRANÇA DA CRUZ 6,70 - 6,70 13º 

319 GRAZIELA ARRUDA 6,60 - 6,60 14º 

1002 JULIANA CHIAMULERA 6,60 - 6,60 15º 

1053 ADEMAR GAEDKE 6,60 - 6,60 16º 

388 MARILEI S. FRIGERI CARPINELLI 6,50 - 6,50 17º 

168 MIRIAN MENEGATTI 6,50 - 6,50 18º 

561 GISELE DA SILVA 6,40 - 6,40 19º 

1014 LUCILENE DE FATIMA DOS SANTOS 6,40 - 6,40 20º 

151 SONIA MARIA DA LUZ MENDES 6,40 - 6,40 21º 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE HHEERRVVAALL  DD’’OOEESSTTEE 

 
Decreto nº 3.039, de 22 de maio de 2012. 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Fone (49) 3554-0922 – www.hervaldoeste.sc.gov.br – 89.610-000 – Herval d’Oeste – SC. 

8

 

213 ANDREIA LEITE DE GOGOY VITTI 6,30 - 6,30 22º 

494 ALESSANDRA BEGNINI 6,20 - 6,20 23º 

449 INGRID VANESSA STOCK TITON 6,20 - 6,20 24º (²) 

630 DIEGO MAURO BAIRROS 6,20 - 6,20 25º (²) 

511 APARECIDA R. SOARES GEHLEN 6,10 - 6,10 26º (²) 

1064 DIANDRA MARIA MAZO 6,10 - 6,10 27º (²) 

947 CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 6,00 - 6,00 28º (¹) 

444 MONIQUE NICOLI COSTA 6,00 - 6,00 29º (¹) 

411 SANDRA APARECIDA SCUDELLA 6,00 - 6,00 30º (¹) 

205 MARILETE CHILANTTI 5,90 - 5,90 31º (¹) 

823 GISLAINE PETRY RODRIGUES 5,90 - 5,90 32º (¹) 

31 SAMARA LEORATO 5,90 - 5,90 33º (¹) 

1018 LEDIANE TIZZIANI 5,80 - 5,80 34º (¹) 

546 ALINE A. SCHMIDT DAMBRÒS 5,80 - 5,80 35º (¹) 

2 ANDRESSA SUELIN DEBORTOLI 5,80 - 5,80 36º (¹) 

59 FRANCIELE SILVA 5,80 - 5,80 37º (¹) 

580 CÌNTIA BATISTA DE LIMA 5,70 - 5,70 38º (¹) 

1008 ALINE APARECIDA GREZELE 5,70 - 5,70 39º (¹) 

471 GISELI LODI 5,60 - 5,60 40º (¹) 

464 FERNANDA APARECIDA KOCH 5,60 - 5,60 41º (¹) 

208 VIVIANE MANICA 5,50 - 5,50 42º (¹) 

223 IVONE ESQUINA 5,50 - 5,50 43º (¹) 

565 CHEILA NERIS CARDOSO 5,50 - 5,50 44º (¹) 

310 SANDRA R. PACHECO PINHEIRO 5,50 - 5,50 45º (¹) 

108 ARIANE DE CACIA BISOL IONCECK 5,50 - 5,50 46º (¹) 

631 SIRLEI DE FATIMA MIGUELAO 5,50 - 5,50 47º (¹) 

964 RITA SUZANA NAISSER 5,40 - 5,40 48º (²) 

214 JULIANA GEMELLI 5,40 - 5,40 49º (²) 

931 CRISTINA VIEIRA 5,40 - 5,40 50º (¹) 

645 LUCIANA CRISTINA BUSSACRO 5,40 - 5,40 51º (¹) 

1020 MARCIA REGINA DO NASCIMENTO 5,30 - 5,30 52° (¹) 

965 SAMANTHA PEDROSKI 5,30 - 5,30 53º (¹) 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE HHEERRVVAALL  DD’’OOEESSTTEE 

 
Decreto nº 3.039, de 22 de maio de 2012. 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Fone (49) 3554-0922 – www.hervaldoeste.sc.gov.br – 89.610-000 – Herval d’Oeste – SC. 

9

 

545 THAYS ANGELA VENTURI 5,20 - 5,20 54º (¹) 

22 ADRIANE SIGNORI 5,20 - 5,20 55º (¹) 

329 PATRÌCIA OLIVÈRIO DA COSTA 5,20 - 5,20 56º (¹) 

602 DEIZEL DAINARA VOSS 5,20 - 5,20 57º (¹) 

1054 JUAREZ LIMA VARELA 5,20 - 5,20 58º (¹) 

1073 HELEN D. CAMARGO F. DE SOUZA 5,10 - 5,10 59º (¹) 

654 MICHELLE FRANZONI INACIO 5,10 - 5,10 60º (¹) 

1040 ANA PAULA LOPES 5,00 - 5,00 61º (¹) 

553 FRANCIELE SALETE DUARTE 5,00 - 5,00 62º (¹) 

(¹) Os casos de empate acima, encontraram solução de desempate com a 
aplicação das disposições dos itens “6.3.2” a “6.3.6”, do Edital nº 001. 

(²)Desempates, resolvidos por sorteio, em audiência pública realizada em de 
maio de 2012. 

  
Identificação do Cargo Nº de vagas 

PSICÓLOGO 01 

Nº 
Insc. 

Identificação do Candidato 
Notas Classi-

ficação Provas 
Objetivas 

Avaliação 
Títulos 

Final 

751 MACLEISE MARINELLO 9,60 - 9,60 1º 

225 VIVIANE S. FOERSTER DA SILVA 9,00 - 9,00 2º 

634 FABIANE CHIAMULERA LORASCHI 8,60 - 8,60 3º 

853 EDUARDO ILHA BAGOLIN 8,50 - 8,50 4º (¹) 

1075 ALESSANDRA SERATTO 8,50 - 8,50 5º (¹) 

331 LUCIANE FRANK 8,30 - 8,30 6º 

729 ALINE BONEZ 8,20 - 8,20 7º (¹) 

860 ALINE BEDIN  8,20 - 8,20 8º (¹) 

781 CLARISSE SIMON 8,00 - 8,00 9º (¹) 

862 FABIOLA FARIAS DE OLIVEIRA 8,00 - 8,00 10º (¹) 

707 MARIANGELA C. DE OLIVEIRA 8,00 - 8,00 11º (¹) 

384 DANIELA DRESCH HACK 7,90 - 7,90 12º 

100 LETÌCIA REGINA PAGANINI 7,80 - 7,80 13º (¹) 

1046 CAMILA SEIBT DE OLIVEIRA 7,80 - 7,80 14º (¹) 

378 RAQUEL CRISTINE BELING 7,80 - 7,80 15º (¹) 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE HHEERRVVAALL  DD’’OOEESSTTEE 

 
Decreto nº 3.039, de 22 de maio de 2012. 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Fone (49) 3554-0922 – www.hervaldoeste.sc.gov.br – 89.610-000 – Herval d’Oeste – SC. 

10

 

56 NATHALIA MORES 7,70 - 7,70 16º 

175 GILMAR MACHADO 7,60 - 7,60 17º (¹) 

1065 ANA CATARINA ANTES 7,60 - 7,60 18º (¹) 

403 ELISAMARA DAL MORO 7,50 - 7,50 19º (¹) 

762 GIOLLY MURIEL MOREIRA 7,50 - 7,50 20º (¹) 

415 KELLY FERREIRA 7,40 - 7,40 21º (¹) 

576 ANDRESSA BLAUTH 7,40 - 7,40 22º (¹) 

314 PATRICIA BEHREND 7,40 - 7,40 23º (¹) 

597 CAROLINA THOMAS GIONGO 7,30 - 7,30 24º (¹) 

992 MACLEISE TRENTO 7,30 - 7,30 25º (¹) 

844 LILIANE DEUERLING 7,30 - 7,30 26º (¹) 

639 SIMONE APARECIDA KLUSER 7,30 - 7,30 27º (¹) 

52 MARIZA CAMPAGNHOLO O´NEIL 7,30 - 7,30 28º (¹) 

420 VALDICLEIA APARECIDA FERREIRA 7,30 - 7,30 29º (¹) 

732 LARISSA NOVELLO 7,20 - 7,20 30º 

566 SILVANA ALBERTON 7,10 - 7,10 31º (¹) 

902 ROZINIR A. TROMBETA CHAPPUIS 7,10 - 7,10 32º (¹) 

27 FERNANDA ZANINI 7,10 - 7,10 33º (¹) 

930 ALINE RODRIGUES 7,00 - 7,00 34º (¹) 

956 EDILAINE BETTONI 7,00 - 7,00 35º (¹) 

177 ALINE SURDI 6,90 - 6,90 36º (¹) 

605 SIMONE ROVER ZARPELON 6,90 - 6,90 37º (¹) 

364 LETÌCIA MEINERT 6,90 - 6,90 38º (¹) 

187 FRANCIELY DA SILVA CAVALLI 6,80 - 6,80 39º (¹) 

330 TAIANE JULIANE DA SILVA 6,80 - 6,80 40º (¹) 

672 DILENE MIRIAM NORDIO 6,70 - 6,70 41º (¹) 

361 IVETE FAVETTI 6,70 - 6,70 42º (¹) 

592 JAMILA KARINE BUSNELLO 6,60 - 6,60 43º (¹) 

892 PAOLA A. DE MORAES HUBER. 6,60 - 6,60 44º (¹) 

1084 ANDREY LUCAS SCHWARTZ 6,50 - 6,50 45º 

1010 FABÌULA VIEIRA FRANDOLOSO 6,40 - 6,40 46º (¹) 

207 DANIELA SCHEUERMANN 6,40 - 6,40 47º (¹) 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE HHEERRVVAALL  DD’’OOEESSTTEE 

 
Decreto nº 3.039, de 22 de maio de 2012. 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Fone (49) 3554-0922 – www.hervaldoeste.sc.gov.br – 89.610-000 – Herval d’Oeste – SC. 

11

 

342 DANIELE ZANATTA BRUM 6,40 - 6,40 48º (¹) 

738 THAÌS ANDRESSA HEPP 6,30 - 6,30 49º (¹) 

111 DEISE VERONA DA SILVA 6,30 - 6,30 50º (¹) 

440 RITA BIOLCHI TREVISOL 6,30 - 6,30 51º (¹) 

517 SILVIA MIAZZI PEREIRA 6,20 - 6,20 52º (¹) 

529 SANDRA APARECIDA DACAS 6,20 - 6,20 53º (¹) 

703 CAMILA DE OLIVEIRA 6,20 - 6,20 54º (¹) 

499 DANIELA FOIATTO 6,20 - 6,20 55º (¹) 

1056 DAIANI PAULA CARDOSO 6,10 - 6,10 56º 

506 MICHELLI MARIOTTI GIORDANI 6,00 - 6,00 57º (¹) 

469 MABEL FALAVINHA BARAN 6,00 - 6,00 58º (¹) 

80 DELIANA DALL'ORSOLETTA 6,00 - 6,00 59º (¹) 

1057 MIQUELINA M. BELO ZAGONEL 5,90 - 5,90 60º (¹) 

538 ARIETE BITTENCOURT PINTO 5,90 - 5,90 61º (¹) 

1000 ADRIANA ZAMPIRAO BORGES 5,90 - 5,90 62º (¹) 

248 LUVYANE RAITZ BORTOLI 5,80 - 5,80 63º (¹) 

775 JILCE APARECIDA KUKUL 5,80 - 5,80 64º (¹) 

551 MARGARETE ALVES SCHNEIDER 5,80 - 5,80 65º (¹) 

303 CATIELI PALUDO  5,70 - 5,70 66º (¹) 

619 DAIANE MUCKE 5,70 - 5,70 67º (¹) 

1012 MITHELLEN D. DE OLIVEIRA LIRA 5,70 - 5,70 68º (¹) 

191 KARINA DAL BOSCO BAADER 5,70 - 5,70 69º (¹) 

76 ERICA TOMAZI RIBEIRO 5,70 - 5,70 70º (¹) 

807 PRISCILA MOROSINI 5,60 - 5,60 71º 

336 FLAVIA DAROLD 5,50 - 5,50 72º (¹) 

768 PAMELA P. BERTOTTI PILATTI 5,50 - 5,50 73º (¹) 

13 ROSEMARI DA SILVA RIBEIRO 5,40 - 5,40 74º (¹) 

753 PATRÌCIA DRI MORAIS 5,40 - 5,40 75º (¹) 

642 GISELE PETRY RODRIGUES 5,30 - 5,30 76º (¹) 

907 FABIANA PICCOLI D'AGOSTINI 5,30 - 5,30 77º (¹) 

650 MAYARA BERTAMONI 5,30 - 5,30 78º (¹) 

1013 REGINA PINHO GOMIG 5,20 - 5,20 79º (²) 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE HHEERRVVAALL  DD’’OOEESSTTEE 

 
Decreto nº 3.039, de 22 de maio de 2012. 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Fone (49) 3554-0922 – www.hervaldoeste.sc.gov.br – 89.610-000 – Herval d’Oeste – SC. 

12

 

473 ANDRÉIA ROMAN 5,20 - 5,20 80º (²) 

158 DOROTI MATTANA CAMARA 5,20 - 5,20 81º (¹) 

343 MAGALI REGINA BLOOT 5,00 - 5,00 82º 

(¹) Os casos de empate acima, encontraram solução de desempate com a 
aplicação das disposições dos itens “6.3.2” a “6.3.6”, do Edital nº 001. 

(²) Desempates, resolvidos por sorteio, em audiência pública realizada em de 
maio de 2012. 

  
Identificação do Cargo Nº de vagas 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 13 

Nº 
Insc. 

Identificação do Candidato 
Notas Classi-

ficação Provas 
Objetivas 

Avaliação 
Títulos 

Final 

192 MARILHANE PEREIRA DOS REIS 8,60 - 8,60 1º 

454 ANA ALICE SALES 8,30 - 8,30 2º (¹) 

533 LUCIANA DA ROSA R. DE OLIVEIRA 8,30 - 8,30 3º (¹) 

11 JOSE MILTON DA SILVA RIBEIRO 8,10 - 8,10 4º 

75 MARILIA MORGANA ZACCARON 8,00 - 8,00 5º 

1 JANAINA CAMARGO 7,90 - 7,90 6º 

67 JOSEANGELA DE BARBA 7,80 - 7,80 7º (¹) 

90 ORLANDA JUDITE FEDRIGO 7,80 - 7,80 8º (¹) 

239 EDILAINE A. DE BARBA DE COL 7,70 - 7,70 9º (¹) 

515 GISELE CRISTINA GRISNER 7,70 - 7,70 10º (¹) 

1038 SUINER SILVA DE OLIVEIRA 7,70 - 7,70 11º (²) 

28 FABIANE C. DEITOS EMMERICH 7,70 - 7,70 12º (²) 

320 ANDREIA FACHIN 7,60 - 7,60 13º (¹) 

63 EDI SPIER EBERT 7,60 - 7,60 14º (¹) 

564 LAIS SEVERINO 7,60 - 7,60 15º (²) 

140 ZELI PIMENTEL 7,60 - 7,60 16º (²) 

40 ROSA M. S. DE CARVALHO KNOP 7,60 - 7,60 17º (¹) 

583 JANAINA FERREIRA DOS SANTOS 7,60 - 7,60 18º (¹) 

176 DUCIMAR MERLINI 7,50 - 7,50 19º (¹) 

500 LEIDIONETE ZARPELON 7,50 - 7,50 20º (¹) 

347 NORIMAR APARECIDA CARL 7,50 - 7,50 21º (¹) 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE HHEERRVVAALL  DD’’OOEESSTTEE 

 
Decreto nº 3.039, de 22 de maio de 2012. 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Fone (49) 3554-0922 – www.hervaldoeste.sc.gov.br – 89.610-000 – Herval d’Oeste – SC. 

13

 

302 IVETE KRUG KERSCHBAUMER 7,40 - 7,40 22º (¹) 

833 SAULO MAMENISKIS 7,40 - 7,40 23º (¹) 

491 ERON DIDRICH DOS SANTOS 7,40 - 7,40 24º (²) 

525 ALICE CARDOZO DE AGUIAR 7,40 - 7,40 25º (²) 

904 JULIANA MACHADO  7,40 - 7,40 26º (¹) 

587 LIZIANE CARNIEL 7,30 - 7,30 27º (¹) 

429 SALETE VALMORBIDA MARCON 7,30 - 7,30 28º (¹) 

671 IZABEL RODRIGUES 7,30 - 7,30 29º (¹) 

91 GISELE GALDINO 7,20 - 7,20 30º (²) 

550 ROSIMERI AMANCIO DAMASIO 7,20 - 7,20 31º (²) 

508 VANICE DA SILVA BILHAR DA SILVA 7,20 - 7,20 32º (¹) 

646 PATRICIA DE COSTA 7,10 - 7,10 33º (¹) 

250 EVANILDA APARECIDA MACHADO 7,10 - 7,10 34º (¹) 

104 IARA HECKLER VASTRES 7,10 - 7,10 35º (¹) 

197 FRANCIELLE STALLBAUM 7,10 - 7,10 36º (¹) 

1076 ANTONIO CARLOS DA SILVA 7,10 - 7,10 37º (¹) 

697 SILVANA CADORIN 7,10 - 7,10 38º (¹) 

979 TANIA CARMEM TURCATO ROCHA 7,00 - 7,00 39º (¹) 

87 LACIRA REGINA PALAVECINI 7,00 - 7,00 40º (¹) 

555 TANIA MARIA SCHNEIDER 7,00 - 7,00 41º (¹) 

750 SALETE NARDI 7,00 - 7,00 42º (¹) 

531 ADRIANA DO AMARAL E SILVA 6,90 - 6,90 43º (¹) 

685 ODAIR JOSE CECATTO 6,90 - 6,90 44º (¹) 

23 ELEANDRA RIGO  6,90 - 6,90 45º (¹) 

406 ANISIA KRUG BISSANI 6,90 - 6,90 46º (¹) 

614 LEANDRO DE PAULA 6,90 - 6,90 47º (¹) 

854 FERNADA GUIGGI 6,90 - 6,90 48º (¹) 

699 JHOSER CRISTIAN DA CRUZ 6,80 - 6,80 49º (¹) 

755 GENTILA TIZIAN MOREIRA 6,80 - 6,80 50º (¹) 

30 NAIARA TIEMI TANAKA 6,80 - 6,80 51º (¹) 

1051 JUCEMAR CAMILO TESSER 6,80 - 6,80 52º (¹) 

955 ANA MARIA TIMBOLA 6,80 - 6,80 53º (¹) 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE HHEERRVVAALL  DD’’OOEESSTTEE 

 
Decreto nº 3.039, de 22 de maio de 2012. 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Fone (49) 3554-0922 – www.hervaldoeste.sc.gov.br – 89.610-000 – Herval d’Oeste – SC. 

14

 

363 GESLAINE FERREIRA 6,80 - 6,80 54º (¹) 

710 ISABELA C. DE MATTOS STORMOVSKI 6,70 - 6,70 55º (¹) 

819 DIVA BARBOSA 6,70 - 6,70 56º (¹) 

155 LEANIR APARECIDA PEREIRA 6,70 - 6,70 57º (¹) 

1003 KARINA DAMACENO 6,60 - 6,60 58º (¹) 

929 ANDERSON TAVARES 6,60 - 6,60 59º (¹) 

567 IVONE LOURENÇO 6,60 - 6,60 60º (¹) 

219 ADRIANA ROSSA 6,60 - 6,60 61º (¹) 

61 EDNA ALVES CASSSIANO 6,60 - 6,60 62º (¹) 

899 FÀTIMA EDINETI PEREIRA 6,60 - 6,60 63º (¹) 

352 INARA CRISTINA DOS SANTOS 6,50 - 6,50 64º (¹) 

1023 LINDAMIRA ZARPELON 6,50 - 6,50 65º (¹) 

799 LUIS ALBERTO SACCOL 6,50 - 6,50 66º (¹) 

497 MIRIAN BASSO 6,50 - 6,50 67º (¹) 

937 MAGDALENA APARECIDA FORMEHL 6,50 - 6,50 68º (²) 

917 IRIDES ZANIN ZANELLA 6,50 - 6,50 69º (²) 

333 SUELEM LUANA GHIGGI 6,50 - 6,50 70º (¹) 

148 DANIELA A. DE BARROS DOS SANTOS 6,40 - 6,40 71º (¹) 

305 DILVA SBISIGO FELTRIN 6,40 - 6,40 72º (²) 

102 DIANA CARLA BIOCHI 6,40 - 6,40 73º (²) 

1031 SILMARA TEIXEIRA DOS SANTOS 6,40 - 6,40 74º (²) 

399 FABIANO DALA COSTA 6,40 - 6,40 75º (¹) 

798 ELOI LUDWIG 6,40 - 6,40 76º (¹) 

325 ALESSANDRA POGERE 6,40 - 6,40 77º (¹) 

632 CHARLUANY ERICA BELLON 6,30 - 6,30 78º (¹) 

193 ELIZ SALETE LOTTERMANN 6,30 - 6,30 79º (¹) 

599 SANDRA A. DE BRITO DOS SANTOS 6,30 - 6,30 80º (¹) 

268 MARINEUSE DA SILVA WEBER PAIM 6,30 - 6,30 81º (¹) 

1021 EMERSON SIDNEY DA SILVA 6,30 - 6,30 82º (¹) 

392 CRISTIANE R. DE OLIVEIRA DACAS 6,30 - 6,30 83º (¹) 

691 MARIA ANGELA DE FARIAS SILVA 6,30 - 6,30 84º (¹) 

189 LUCIANE APARECIDA FERRARI 6,30 - 6,30 85º (¹) 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE HHEERRVVAALL  DD’’OOEESSTTEE 

 
Decreto nº 3.039, de 22 de maio de 2012. 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Fone (49) 3554-0922 – www.hervaldoeste.sc.gov.br – 89.610-000 – Herval d’Oeste – SC. 

15

 

58 RODRIGO BECHI CANUTO 6,30 - 6,30 86º (¹) 

571 SUZANA FARENZENA 6,20 - 6,20 87º (¹) 

254 MARIZA VIEIRA 6,20 - 6,20 88º (¹) 

850 GABRIELA KAUFMANN IGANSI 6,20 - 6,20 89º (¹) 

641 GENECI MATTOS DE JESUS 6,20 - 6,20 90º (¹) 

1030 LÙCIA F. KANGERSKI BRANDÃO 6,20 - 6,20 91º (¹) 

618 VOLNEI FERREIRA 6,20 - 6,20 92º (²) 

662 ROBERTO CECATTO 6,20 - 6,20 93º (²) 

792 MARIZANE BOTEGAL 6,10 - 6,10 94º (¹) 

136 SIMONE A. RODRIGUES DA SILVA 6,10 - 6,10 95º (¹) 

967 FRANCIELE CRISTINA FERREIRA 6,10 - 6,10 96º (¹) 

928 CRISTIANE BATISTA 6,10 - 6,10 97º (¹) 

921 INAIDE FERRANTI 6,10 - 6,10 98º (¹) 

968 JANDIRA FERRANDIN COLUSSO 6,10 - 6,10 99º (¹) 

138 JERUSA LISBOA DE MATTOS  6,10 - 6,10 100º (¹) 

488 VALQUIRIA DE JESUS S. GRAFF 6,10 - 6,10 101º (¹) 

377 SANDRA ELENA FERREIRA MELLO 6,00 - 6,00 102º (¹) 

382 ZAUDILE CHIES  6,00 - 6,00 103º (¹) 

150 AUGUSTA POLO BERTUSSO 6,00 - 6,00 104º (¹) 

265 SILVANA MARIA BALESTRIN 6,00 - 6,00 105º (¹) 

787 SIRLEY A. DO NASCIMENTO 5,90 - 5,90 106º (¹) 

65 GLAUCIMERI C. P. DE LIMA CASTANHA 5,90 - 5,90 107º (¹) 

272 ANA PAULA PEREIRA 5,90 - 5,90 108º (¹) 

678 DIVANE WELTER 5,90 - 5,90 109º (¹) 

122 ELENICE HERICKS DA ROSA 5,90 - 5,90 110º (¹) 

181 CLEUDES APARECIDA GUIMARÃES 5,90 - 5,90 111º (¹) 

182 GRACIELI FATIMA DE MORAES 5,80 - 5,80 112º (¹) 

172 ELIANE AP LIRA 5,80 - 5,80 113º (¹) 

1081 LIBER ANGELA TITON 5,80 - 5,80 114º (²) 

425 MAISA MOZARA DA ROSA BUTH 5,80 - 5,80 115º (²) 

221 EVA LORENA KRINSHEL 5,80 - 5,80 116º (¹) 

1037 MARLI DE ALMEIDA DOS SANTOS 5,80 - 5,80 117º (¹) 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE HHEERRVVAALL  DD’’OOEESSTTEE 

 
Decreto nº 3.039, de 22 de maio de 2012. 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Fone (49) 3554-0922 – www.hervaldoeste.sc.gov.br – 89.610-000 – Herval d’Oeste – SC. 

16

 

178 MARLI ZARPELON 5,80 - 5,80 118º (¹) 

1080 ALINE RIBEIRO DE CAMARGO 5,80 - 5,80 119º (¹) 

984 JUSSARA LISBOA DE MATTOS 5,70 - 5,70 120º (²) 

389 JACSON MARTINI 5,70 - 5,70 121º (²) 

1042 MARINEI MÜLLER 5,70 - 5,70 122º (¹) 

815 IVA LUIZA DA SILVA 5,70 - 5,70 123º (¹) 

341 VANUSA CALDEROLI 5,70 - 5,70 124º (¹) 

1078 JUNECI A. DA SILVA DE LIMA 5,70 - 5,70 125º (¹) 

693 ROSELI DOS SANTOS 5,60 - 5,60 126º (¹) 

595 IVONETE A. BERTOTTI BANDEIRA 5,60 - 5,60 127º (¹) 

547 SOELI PEDROSO 5,60 - 5,60 128º (¹) 

88 ALINE DOS SANTOS 5,60 - 5,60 129º (¹) 

1043 JULIANE I. IGNACIO DE OLIVEIRA 5,60 - 5,60 130º (¹) 

856 JOSIANE APARECIDA DE LIMA 5,60 - 5,60 131º (¹) 

350 SADI ANTONIO PARIZZI 5,60 - 5,60 132º (¹) 

915 MARCIA A. H. DE C. GUIDONI 5,60 - 5,60 133º (¹) 

919 MARIA SALETE MANTOVANI 5,50 - 5,50 134º (¹) 

385 SIRLEI TERESINHA SCHNEIDER 5,50 - 5,50 135º (¹) 

55 CLAUCIMERI FATIMA DOS SANTOS 5,50 - 5,50 136º (¹) 

603 MARLI FORTES MEIRELES  5,50 - 5,50 137º (¹) 

156 NADIR SILVA MAFRA 5,50 - 5,50 138º (¹) 

16 ADRIANA BERTUSSO 5,50 - 5,50 139º (¹) 

36 MARIA MARGARETE RAMOS 5,50 - 5,50 140º (¹) 

68 ANDREIA DOS SANTOS 5,40 - 5,40 141º (²) 

776 JAQUELINE DO AMARAL 5,40 - 5,40 142º (²) 

485 ELIZIANE PADILHA 5,40 - 5,40 143º (²) 

601 IVANI DE FATIMA BRASIL MOREIRA 5,40 - 5,40 144º (²) 

1077 CARLA JOCIANE COSTA 5,40 - 5,40 145º (¹) 

262 MARIZETE LUCIA MORETTO 5,40 - 5,40 146º (¹) 

180 SIRLEI FATTORI 5,40 - 5,40 147º (¹) 

769 IVANIR JANETE PALHANO 5,30 - 5,30 148º (¹) 

284 CLEONICE DOS SANTOS 5,30 - 5,30 149º (¹) 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE HHEERRVVAALL  DD’’OOEESSTTEE 

 
Decreto nº 3.039, de 22 de maio de 2012. 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Fone (49) 3554-0922 – www.hervaldoeste.sc.gov.br – 89.610-000 – Herval d’Oeste – SC. 

17

 

498 JENIFER DA SILVA 5,30 - 5,30 150º (²) 

943 IONE A. SCHUCK CONCATTO 5,30 - 5,30 151º (²) 

983 KARINA SOARES DE LIMA 5,30 - 5,30 152º (²) 

92 FATIMA BITTENCOURT 5,30 - 5,30 153º (¹) 

226 ILDA APARECIDA FELIX 5,30 - 5,30 154º (²) 

881 VERA LUCIA DE OLIVEIRA 5,30 - 5,30 155º (²) 

110 BRUNA TONET 5,30 - 5,30 156º (¹) 

386 SIRLEY SANTANA 5,30 - 5,30 157º (¹) 

1055 JOCELI DA SILVA G. DE OLIVEIRA 5,30 - 5,30 158º (¹) 

1082 ADELAR COELHO DA SILVA 5,20 - 5,20 159º (¹) 

925 MARINES T. DE JESUS REVERS 5,20 - 5,20 160º (¹) 

974 JACIQUELI RIBEIRO 5,20 - 5,20 161º (²) 

1074 JANAINA V. FUSSIEGER DA SILVA 5,20 - 5,20 162º (²) 

257 MARISANE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 5,20 - 5,20 163º (²) 

218 SELANIRA ANTONIA ALVES 5,20 - 5,20 164º (²) 

1001 SILVANA DAROLD SAVARIS 5,20 - 5,20 165º (¹) 

422 LENICE MERTINS BIOLCHI 5,10 - 5,10 166º (¹) 

418 ROSENILDA DO PRADO RIBEIRO 5,10 - 5,10 167º (¹) 

64 MAIRA J. R. DE MORAIS DORe 5,10 - 5,10 168º (¹) 

162 ROSALBA A. FRIZON PIOVESAN 5,10 - 5,10 169º (¹) 

817 JOSEFINA PIOVESAN BELLON 5,00 - 5,00 170 (¹) 

977 VIVIANE RODRIGUES 5,00 - 5,00 171 (¹) 

993 TAUAN JUNIOR PEREIRA DA SILVA 5,00 - 5,00 172 (¹) 

861 SIMONE A. DO NASCIMENTO 5,00 - 5,00 173 (¹) 

125 CRISTINA A. DA SILVA BACKES 5,00 - 5,00 174 (¹) 

1036 VERA A. DA ROSA FERREIRA 5,00 - 5,00 175 (¹) 

426 NILSE STOBBE 5,00 - 5,00 176 (¹) 

(¹) Os casos de empate acima, encontraram solução de desempate com a 
aplicação das disposições dos itens “6.3.2” a “6.3.6”, do Edital nº 001. 

(²) Desempates, resolvidos por sorteio, em audiência pública realizada em de 
maio de 2012. 

  
II – PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS – PNE:  

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE HHEERRVVAALL  DD’’OOEESSTTEE 

 
Decreto nº 3.039, de 22 de maio de 2012. 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Fone (49) 3554-0922 – www.hervaldoeste.sc.gov.br – 89.610-000 – Herval d’Oeste – SC. 

18

 

Identificação do Cargo Nº de vagas 

PSICÓLOGO - 

Nº 
Insc. 

Identificação do Candidato 
Notas Classi-

ficação Provas 
Objetivas 

Avaliação 
Títulos 

Final 

52 MARIZA CAMPAGNHOLO O´NEIL 7,30 - 7,30 1º 

 
Identificação do Cargo Nº de vagas 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 02 

Nº 
Insc. 

Identificação do Candidato 
Notas Classi-

ficação Provas 
Objetivas 

Avaliação 
Títulos 

Final 

58 RODRIGO BECHI CANUTO 6,30 - 6,30 1º 

488 VALQUIRIA DE JESUS S. GRAFF 6,10 - 6,10 2º 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Herval d’Oeste – SC, 22 de maio 

de 2012. 
 
 

NELSON GUINDANI 
Prefeito Municipal 

 
 
Registrado e publicado em data supra. 
 
_____________________________________ 
 


